
Na temelju članaka 41. stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) te članka 38. stavak 2. točka 6. Statuta Dječjeg 

vrtića Neven Rovinj - Rovigno – Giardino d´infanzia Neven Rovinj – Rovigno klasa: 011-

03/23-01/1, urbroj:2171-19-01-23-11 od 13. srpnja 2023., Upravno vijeće, na sjednici 

održanoj dana 27. rujna 2024. godine donosi 

 
PRAVILNIK 

O RADNOJ i ZAŠTITNOJ ODJEĆI I OBUĆI RADNIKA  
Djeĉjeg vrtića Neven Rovinj – Rovigno – Giardino d'infanzia Neven Rovinj – Rovigno 

 
 

  
Ĉlanak 1. 

 Ovim Pravilnikom uređuju se radna mjesta u Dječjem vrtiću Neven Rovinj – Rovigno – 

Giardino d'infanzia Neven Rovinj – Rovigno (dalje u tekstu: Vrtić), na kojima se zbog naravi 

posla određuje nošenje zaštitne radne odjeće i obuće, vrsta i vrijeme korištenja radne i 

zaštitne odjeće i obuće za određeno radno mjesto, te uvjeti pod kojima se nabava radne i 

zaštitne odjeće i obuće osigurava iz sredstava Financijskog plana Vrtića. 

Ĉlanak 2. 

 Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to 

jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

Ĉlanak 3. 

 Radna mjesta u Vrtiću, te vrste, okvirna količina i okvirno vrijeme korištenja radne i 

zaštitne odjeće i obuće određene su u tablici:  

 

 

 
 

RADNO MJESTO 

 
 

VRSTA RADNE I ZAŠTITNE 
ODJEĆE I OBUĆE 

 
OKVIRNA 
KOLIĈINA 

 
OKVIRNO 
VRIJEME 

KORIŠTENJ
A (mjeseci) 

RAVNATELJ    

 - majica kratkih ili dugih rukava 2 kom 12 

 - papuče/sportske tenisice 1 par 12-24 

STRUĈNI SURADNICI 
(pedagog/psiholog/ 
logoped) 

   

 - majica kratkih ili dugih rukava 2 kom 12 

 - papuče/sportske tenisice 1 par 12-24 

KINEZIOLOG    

 - majica kratkih ili dugih rukava 2 kom 12 

 - sportske hlače 1 kom 12 

 - sportske tenisice 1 par 12 

ZDRAVSTVENA 
VODITELJICA 

   

 - majica kratkih ili dugih rukava 2 kom 12 

 - papuče/sportske tenisice 1 par 12-24 

ODGOJITELJI -    

 - majica kratkih ili dugih rukava 2 kom 12 



 - papuče 1 par 12 

 - radna kuta ili pregača 1 kom 12 

RADNICI U KUHINJI    

 - radne hlače 2 kom 12 

 - bijela majica 5 kom 12 

 - radna bluza/mantil  2 kom 12 

 - pregača do prsa 1 kom 12 

 - pregača do struka 1 kom 12 

 - zaštitna kapa 1 kom 12 

 - jednokratne rukavice  po potrebi 

 - papuče 2 kom 12 

SPREMAĈICE/PRALJE    

 - majica kratkih ili dugih rukava 2 kom 12 

 - radna kuta ili pregača 2 kom 12 

 - jednokratne rukavice  po potrebi 

 - papuče 2 kom 12 

EKONOM    

 - majica kratkih ili dugih rukava 2 kom 12 

 - papuče/sportske tenisice 1 par 12-24 

RADNICI U 
ADMINISTRACIJI 

   

 - papuče/sportske tenisice 1 par 12-24 

KUĆNI MAJSTORI    

 - majica kratkih ili dugih rukava 2 kom 12 

 - radne hlače 1 kom 12 

 - radne obuća prema propisu 1 par 12 

 - kombinezon zimski 1 kom 24 

 - radni prsluk 1 kom 12 

 - zaštitne rukavice  po potrebi 

 - zaštitne naočale  po potrebi 

 - zaštitna kapa/kaciga  po potrebi 

 

Ĉlanak 4. 

 Temeljem ovog Pravilnika, ravnatelj za svaku godinu donosi Odluku kojom određuje 

radna mjesta te njima pripadajuću vrstu i količinu radne i zaštitne odjeće i obuće za koju će 

se u proračunskoj godini osigurati financijska sredstva. 

 

Ĉlanak 5. 

 U članku 2. ovog Pravilnika, utvrđene su okvirne količine i vrijeme korištenja radne i 

zaštitne odjeće i obuće po radnim mjestima. 

 Na temelju stvarnog stanja radne odjeće i obuće radnika i raspoloživih financijskih 

sredstava Vrtića, ravnatelj može odrediti drugačije količine i vrijeme korištenja radne i 

zaštitne odjeće i obuće za proračunsku godinu. 

 

Ĉlanak 6. 

 Pravo na radnu odjeću i obuću nabavljenu od strane Vrtića imaju svi radnici Vrtića. 

 

 

 

 

 



Ĉlanak 7. 

 Radnice na radnim mjestima: radnici u kuhinji, ekonom, spremačice, kućni majstori i 

kineziolog koriste radnu odjeću i obuću dok obavljaju poslove svog radnog mjesta. 

 Ravnateljica, stručni suradnici i zdravstvena voditeljica koriste radnu odjeću i obuću 

prilikom ulaska u odgojne skupine. 

 

Ĉlanak 8. 

 Radna i zaštitna odjeća i obuća zamijeniti će se novom prije isteka propisanog roka 

ako je oštećena ili uništena tijekom korištenja na radnim mjestima koja su obvezna 

primjenjivati radnu i zaštitnu obuću i odjeću. 

 Zamjenu oštećene ili uništene radne i zaštitne odjeće i obuće odobrava ravnateljica. 

 

Ĉlanak 9. 

 Svi radnici Vrtića koji su dobili radnu i zaštitnu odjeću i obuću dužni su istu namjenski 

koristiti, čuvati i uredno održavati.  

 

Ĉlanak 10. 

 Radniku kojem je prestao radni odnos u Vrtiću, prema procjeni ravnatelja da je 

zaštitna odjeća i/ili obuća funkcionalna za korištenje, može narediti povrat zaštitne i radne 

odjeće i obuće u cijelosti ili djelomično. 

 

Ĉlanak 11. 

 O nabavljenoj i raspoređenoj odjeći i obući vodi se evidencija. 

 

Ĉlanak 12. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave na oglasnoj ploči 

Vrtića. 

 

Klasa:011-03/24-02/3 

Urbroj:2171-19-01-24-3 

Rovinj – Rovigno, 27. rujna 2024. godine 

 

        Predsjednik Upravnog vijeća 

         Emil Nimčević, v. r. 

 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči dana 30. rujna 2024. godine, a stupio je na 
snagu dana 08. listopada 2024. godine. 

 
                                                                                Ravnateljica 

                                                                               Sandra Orbanić, v. r.        
 

 

 

 

 


